



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	12.263.250,63	3.376.176,81	6.680.693,89	4.144.433,79	8.175.500,42	6.699.856,83
RECEITAS DE CAPITAL	225.000,00	131.066,68	262.133,36	0,00	150.000,00	532.849,27
SUBTOTAL	12.488.250,63	3.507.243,49	6.942.827,25	4.144.433,79	8.325.500,42	7.232.706,10
(-) DEDUÇÕES	1.618.009,67	455.632,36	888.249,36	540.519,94	1.078.673,11	1.202.173,80
Receitas de Operações de Créditos	0,00	3.333,32	6.666,64	0,00	0,00	285.703,29
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	67.433,43	11.000,00	22.000,00	29.645,17	44.955,62	21.223,17
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,36	6.666,72	0,00	0,00	68.710,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.550.576,24	437.965,68	852.916,00	510.874,77	1.033.717,49	826.537,34
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.870.240,97	3.051.611,13	6.054.577,89	3.603.913,85	7.246.827,31	6.030.532,30

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.864.907,34	2.954.969,11	5.909.938,23	2.130.786,20	7.611.123,89	4.964.545,49
(-) Juros e Encargos da Dívida	27.000,00	9.000,00	18.000,00	6.485,42	23.800,86	13.857,06
SUBTOTAL	8.837.907,34	2.945.969,11	5.891.938,23	2.124.300,78	7.587.323,03	4.950.688,43
DESPESAS DE CAPITAL	583.067,66	194.355,89	388.711,77	204.586,65	376.687,51	224.484,37
(-) Deduções	183.200,00	61.066,67	122.133,33	73.755,22	138.997,19	99.837,10
Amortização de Dívida	183.200,00	61.066,67	122.133,33	73.755,22	138.997,19	99.837,10
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.237.775,00	3.079.258,33	6.158.516,67	2.255.132,21	7.825.013,35	5.075.335,70
RESULTADO	-9.237.775,00	-3.079.258,33	-6.158.516,67	-2.255.132,21	-7.825.013,35	-5.075.335,70
RESULTADO	-7.687.198,77	-2.641.292,65	-5.305.600,67	-1.744.257,44	-6.791.295,86	-4.248.798,36
RESULTADO	1.632.465,97	-27.647,20	-103.938,78	1.348.781,64	-578.186,04	955.196,60

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	259.671,38	194.429,41	120.674,19	-73.755,22	-138.997,19
(-) Disponibilidade de Caixa	573.273,12	472.693,88	501.277,37	28.583,49	-71.995,75
(-) Aplicações Financeiras	563.099,18	858.042,84	986.129,17	128.086,33	423.029,99
(-) Demais Ativos Financeiros	262.777,79	263.877,94	272.370,36	8.492,42	9.592,57
(+) Restos a Pagar Processados	595.191,02	107.137,39	69.159,96	-37.977,43	-526.031,06
II - Dívida Consolidada Líquida	-544.287,69	-1.293.047,86	-1.569.942,75	-276.894,89	-1.025.655,06
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-544.287,69	-1.293.047,86	-1.569.942,75	-276.894,89	-1.025.655,06